
OGGETTO: Dispositivo assenza professionalità interne per Incarico di ESPERTI nel progetto Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Asse I – Istruzione – Obiettivi
Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.
Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-88
CUP: I84C22000460001
Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare
riferimento al I e al II ciclo. “Lo Storytelling e/è il futuro: i Podcast, il Web, la Robotica” – Avviso prot. n.
33956 del 18/05/2022.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di

sperimentazione

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia

comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

1/3





europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014

della Commissione Europea;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33/2022 del 02.12.2022 con la quale è stato approvato

l’aggiornamento del P.T.O.F. 2022-2025 per l’a.s. 2022-2023;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3/2023 del 23/01/2023 di approvazione del Programma Annuale

Esercizio Finanziario 2023;

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;

VISTA la candidatura di progetto FSE socialità, apprendimenti, accoglienza “Lo Storytelling e/è il futuro: i

Podcast, il Web, la Robotica” n. 1079808 presentata dall’istituto in data 27/05/2022;

VISTA la delibera di ratifica sulla candidatura del Collegio dei docenti n. 41 – 16/06/2022;

VISTA la delibera di ratifica sulla candidatura del Consiglio d’Istituto n. 21/2022 del 07/07/2022;

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetto: - Obiettivo specifico

10.2: Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza– 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-88;

VISTO La possibilità di acquisire servizi di figure professionali esterne per l’area formativa del progetto

VISTO L’avviso di selezione prot. n. 37 del 07/01/2023

PRESO ATTO che per alcuni ruoli non sono state reperite all’interno dell’istituzione scolastica docenti

disponibili per assumere l’incarico

VISTA la necessità di individuare ESPERTI  per i moduli di cui alla seguente tabella:

Azione Tipologia Modulo Titolo del Modulo n° ore

10.2.2 Miglioramento delle

competenze chiave degli

allievi

ESPERIMENTI AVANZATI DI ROBOTICA CON

MINDSTORMS EV3 E PYTHON

30

10.2.2 Miglioramento delle

competenze chiave degli

allievi

CITTADINANZA DIGITALE: LA COMUNICAZIONE

SUL WEB

30

2/3



10.2.2 Miglioramento delle

competenze chiave degli

allievi

VOCI DELLA SCIENZA

30

PRESO ATTO

dell'assenza di professionalità interne per il ruolo di esperto nei seguenti moduli:

Azione Tipologia Modulo Titolo del Modulo n° ore

10.2.2 Miglioramento delle

competenze chiave degli

allievi

ESPERIMENTI AVANZATI DI ROBOTICA CON

MINDSTORMS EV3 E PYTHON

30

10.2.2 Miglioramento delle

competenze chiave degli

allievi

CITTADINANZA DIGITALE: LA COMUNICAZIONE

SUL WEB

30

10.2.2 Miglioramento delle

competenze chiave degli

allievi

VOCI DELLA SCIENZA

30

DISPONE

di avviare la procedure per il reclutamento di figure professionali esterne  per i moduli “ VOCI

DELLA SCIENZA” “Cittadinanza digitale: La comunicazione sul web” e “Esperimenti avanzati di

robotica con mindstorms EV3 e python”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Paride Principi

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

3/3


		2023-01-25T12:07:21+0100
	PARIDE PRINCIPI




